Vbi dicit̄. Pleriqz ecclesiarū ministri mode  
 stia ordinis clericalis abiecta dum deo of  
 ferre sacrificiū laudis: fructum labioz suo  
 rum in puritate cōscie & aie deuotione de  
 berent horas canonicas dicere seu psalle  
 re trāscurrēdo sincopādo extranea quidez  
 & plerūqz varia p̄phana & inhonesta inter  
 miscendo colloq̄a tarde ad chorū cōueniē  
 do seu eccliam: ipamqz absqz rōnabili causa  
 añ sine officij exeundo freq̄nter: aues iter  
 dum portando: seu faciendo portare: canes  
 q̄ secū ducēdo venaticos: ac q̄si nihil p̄se  
 tēdentes de clericali militia: in corona: in  
 vestib⁹: in tōsura & diuina etiā celebrare ac  
 eis interesse nimis in deuote p̄sumunt. hec  
 ibi. Et infra. P̄cipitur p̄latis q̄ tales de  
 bēt compescere si dei & apostolice sedis vo  
 lūt vitare indignatiōem. Et ponunt ibi sex i  
 pedientia deuotionem in horis canonicis.  
 Primū est q̄si hore dicūtur transcurrēdo.  
 Nā hore canonicę debēt distincte & aperte  
 legi ad intelligendū exēplo Eisdre: de q̄ d̄r  
 q̄ legit libū distincte & apte ad intelligen  
 dū. Aures vniuersi pp̄ri erāt intente. De  
 bent ergo distincte & aperte legere & non  
 trāscurrere: sicut qdam cleric⁹ facere solebat  
 qui semel dixit horas suas cursorie & audi  
 uit diaboluz penes se crositare & territus  
 fuerat. Debet etiā legere distincte & atten  
 te ita q̄ audietes & ipmet itelligāt sensum  
 s̄boz. Nāz q̄si q̄s horas trāscurrūt: sensum  
 s̄boz. nec ipse legēs p̄cipit nec audietes p̄  
 cipe p̄mittit. Sz di. q̄n nō intelligo qd̄ lego  
 v̄oro. s. psalmos v̄ lectiōes nō possuz h̄re  
 deuotiōem ad horas. Vtrū talis peccat sic  
 orās & non intelligens. R̄idet Aug. super  
 Jōhem Omel. xxij. dicens. Si in psalmis  
 q̄s parū intelligit: credit tñ aliqd̄ boni esse  
 qd̄ decātat sic nō est oīno sine fructu. Itēz  
 si q̄s bñ intelligat & conet intēdere: sed ex  
 fragilitate distractus non intēdat actuali  
 ter ei quod decātat. Item dicit Innocen.  
 q̄ quis in diuinis officijs non peccat si il  
 lud qd̄ dicit non intelligit si tñ cor suum ad  
 deū erigit. Nec oportet eum de hoc consc̄  
 entiam facere d̄modo diligētā ad intel  
 ligendū adhibeat & cū deuotione audiat.  
 Exm̄ ponit abbas poemon in vitaspatrum  
 de illis q̄ incātant serpētes: q̄ sensum ver-

## Preceptum Tertium

**B**onū nō intelligūt: p̄cipiūt tñ virtutem ver-  
boꝝ. Sic ⁊ nos q̄uis nō intelligamus sa-  
cram ofonem quā oram⁹: p̄cipit tñ diabo-  
lus q̄ per eam terref. Scdm̄ impedimentū  
est dicere sincopando. Nam integre ⁊ ple-  
ne debēt p̄solui: nā ip̄az p̄olutio seruitus  
appellatur: in seruitio nāq̄ alicui debito q̄  
libet debet esse fidelis ita q̄ nec apiceꝝ nec  
tota vnū p̄tereat: sed integre seruitiū suū si-  
ne fraude p̄ficiat. *Uñ scribit̄. xci. distin. ca.*  
*P̄sbyter. vbi dicit̄. P̄sbyter seruitutis*  
*sue officia. s. septem horaz̄ officii qualibet*  
*die p̄soluere curet. Jō sicut ille q̄ qualibet*  
*die alicui obligat̄ soluere septem marcas ⁊*  
*aliquos denarios subtraheret ad plenum*  
*creditori non satifaceret. Sic facit qui di-*  
*cit horas canonicas sincopando: deo non*  
*satifacit. Cui⁹ exm̄ ptz de quodā cui dia-*  
*bolus occurrēs cum sacco ait illi. Unde ve-*  
*nis: Respōdit de vno collegio vbi asseruit*  
*se in sacco collegisse dictiones ⁊ syllabas*  
*ibidē in diuino officio p̄ sincopā obmissas*  
*vt tales in die iudicij accusaret de illis ob-*  
*missis. Tertiuū impedimentū est qñ in horz̄*  
*vana ⁊ inhonesta colloquia intermiscen-*  
*tur. Et notabiliter dicitur extranea ⁊ va-*  
*na: nā homo pōt querere ⁊ alius respōde-*  
*re breuib⁹ verbis que sunt intranea ⁊ vti-*  
*lia. s. que sunt ad diuinū officii ⁊ p̄ solutio-*  
*nem horaz̄ p̄tinentia. Et si q̄s legit istam*  
*lectionē ⁊ alius rīdet. Ista sunt intranea.*  
*Nā dī de regulis iuris. Qd̄ non est licitum*  
*necessitas facit licitum. Sed loquit̄ tūc de*  
*extraneis. s. de negocijs secularib⁹ ⁊ vantis*  
*id est inutilibus nō licet: ⁊ maxime prophā-*  
*na ⁊ inhonesta colloq̄a in diuino officio p̄-*  
*hibentur: nā si quis bona fercula alicui de-*  
*disset: ⁊ in fine vnuz bufonem apposuisset*  
*aut in medio q̄lem honorem ei faceret: Si*  
*mili mō est in ofonibus. Sic etiaz peccant*  
*illi sacerdotes q̄ cubāt in lectis aut sedent*  
*⁊ dicunt horas suas: sicut legit̄ de duob⁹*  
*fratrib⁹ q̄ sedebāt in lecto ⁊ dixerunt ma-*  
*tutinū: ⁊ affuit diabolus cum fetore intole-*  
*rabili dicens. Ad talez ofonem tenef tale*  
*incensum. Quartū impedimentum est qñ*  
*tarde q̄s ad horas venit ⁊ ab ecclesia absq̄*  
*ratiōabili causa ante finem officij exit. Et*  
*est causa quare ista in diuino officio prohi-*